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 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Anexo XIII R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO  

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = ("d" exercício Anterior) + C

2008 341.957.882,40             110.536.125,33               231.421.757,07             1.068.450.983,87                    
2009 426.087.981,39             129.459.777,80               296.628.203,59             1.365.079.187,46                    
2010 352.853.563,03             170.168.530,44               182.685.032,59             1.547.764.220,05                    
2011 374.640.150,51             173.194.460,95               201.445.689,56             1.749.209.909,61                    
2012 394.044.231,87             178.031.489,37               216.012.742,50             1.965.222.652,11                    
2013 407.684.878,53             185.241.490,63               222.443.387,90             2.187.666.040,01                    
2014 419.019.055,97             193.314.325,57               225.704.730,40             2.413.370.770,41                    
2015 429.936.169,24             203.858.264,93               226.077.904,31             2.639.448.674,72                    
2016 439.743.866,18             222.770.257,79               216.973.608,39             2.856.422.283,11                    
2017 447.517.680,18             251.246.584,23               196.271.095,95             3.052.693.379,06                    
2018 453.684.720,30             280.538.177,45               173.146.542,85             3.225.839.921,91                    
2019 457.640.846,21             314.828.557,25               142.812.288,96             3.368.652.210,87                    
2020 460.929.767,91             341.020.051,83               119.909.716,08             3.488.561.926,95                    
2021 462.708.738,96             365.846.346,51               96.862.392,45               3.585.424.319,40                    
2022 462.679.917,22             391.545.821,82               71.134.095,40               3.656.558.414,80                    
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2008 a 2082

2023 460.303.277,31             423.700.552,71               36.602.724,60               3.693.161.139,40                    
2024 453.113.229,94             477.096.118,58               (23.982.888,64)              3.669.178.250,76                    
2025 442.318.531,09             523.254.037,74               (80.935.506,65)              3.588.242.744,11                    
2026 429.902.863,54             551.277.613,49               (121.374.749,95)            3.466.867.994,16                    
2027 413.004.215,15             592.936.561,50               (179.932.346,35)            3.286.935.647,81                    
2028 393.653.242,98             630.392.354,29               (236.739.111,31)            3.050.196.536,50                    
2029 370.061.016,57             675.983.056,12               (305.922.039,55)            2.744.274.496,95                    
2030 342.249.337,27             713.359.171,71               (371.109.834,44)            2.373.164.662,51                    
2031 312.849.449,51             727.415.941,50               (414.566.491,99)            1.958.598.170,52                    
2032 280.550.245,11             740.144.349,90               (459.594.104,79)            1.499.004.065,73                    
2033 245.567.331,06             748.754.533,43               (503.187.202,37)            995.816.863,36                       
2034 206.518.425,91             766.713.684,96               (560.195.259,05)            435.621.604,31                       
2035 357.621.379,07             793.242.983,38               (435.621.604,31)            0,00
2036 802.275.457,02             802.275.457,02               0,00 0,00
2037 795.007.156,84             795.007.156,84               0,00 0,00
2038 787.343.415,14             787.343.415,14               0,00 0,00
2039 783.030.760,57             783.030.760,57               0,00 0,00
2040 777.564.697,61             777.564.697,61               0,00 0,00
2041 763.101.072,41             763.101.072,41               0,00 0,00
2042 742.932.219,96             742.932.219,96               0,00 0,00
2043 724.336.026,96             724.336.026,96               0,00 0,00
2044 702.400.216,99             702.400.216,99               0,00 0,00
2045 672.773.520,09             672.773.520,09               0,00 0,00
2046 642.758.955,52             642.758.955,52               0,00 0,00
2047 611.631.746,02             611.631.746,02               0,00 0,00
2048 579.917.656,53             579.917.656,53               0,00 0,00
2049 547.988.546,75             547.988.546,75               0,00 0,00
2050 516.191.728,87             516.191.728,87               0,00 0,00
2051 484.018.410,49             484.018.410,49               0,00 0,00
2052 451.916.388,78             451.916.388,78               0,00 0,00
2053 420.392.869,69             420.392.869,69               0,00 0,00
2054 389.581.241,79             389.581.241,79               0,00 0,00
2055 359 611 460 55 359 611 460 55 0 00 0 002055 359.611.460,55            359.611.460,55              0,00 0,00
2056 330.606.424,50             330.606.424,50               0,00 0,00
2057 302.677.943,38             302.677.943,38               0,00 0,00
2058 275.916.259,76             275.916.259,76               0,00 0,00
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2059 250.409.018,69             250.409.018,69               0,00 0,00
2060 226.231.782,01             226.231.782,01               0,00 0,00
2061 203.435.284,39             203.435.284,39               0,00 0,00
2062 182.056.846,03             182.056.846,03               0,00 0,00
2063 162.118.818,45             162.118.818,45               0,00 0,00
2064 143.630.682,69             143.630.682,69               0,00 0,00
2065 126.584.941,12             126.584.941,12               0,00 0,00
2066 110.963.540,92             110.963.540,92               0,00 0,00
2067 96.733.634,07               96.733.634,07                 0,00 0,00
2068 83.846.838,39               83.846.838,39                 0,00 0,00
2069 72.253.486,60               72.253.486,60                 0,00 0,00
2070 61.893.113,99               61.893.113,99                 0,00 0,00
2071 52.696.244,07               52.696.244,07                 0,00 0,00
2072 44.585.722,45               44.585.722,45                 0,00 0,00
2073 37.481.877,03               37.481.877,03                 0,00 0,00
2074 31.305.045,60               31.305.045,60                 0,00 0,00
2075 25.971.686,07               25.971.686,07                 0,00 0,00
2076 21.400.844,55               21.400.844,55                 0,00 0,00
2077 17.512.158,19               17.512.158,19                 0,00 0,00
2078 14.228.139,73               14.228.139,73                 0,00 0,00
2079 11.476.193,67               11.476.193,67                 0,00 0,00
2080 9.187.463,91                 9.187.463,91                   0,00 0,00
2081 7.300.016,69                 7.300.016,69                   0,00 0,00
2082 5.756.250,34                 5.756.250,34                   0,00 0,00

utiliza as seguintes hipóteses:

NOTA: Projeção elaborada em 31/08/2009 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS. A projeção
enviada ao MPS não incluia como receita as contribuições previdenciárias para cobertura de déficit atuarial não previstas
especificamente em lei. Esta projeção inclui estas receitas a partir do exercício financeiro de 2035. Este demonstrativo

Massa salarial: Ativos - R$ 77.371.604,16, Inativos - R$ 7.081.597,71, Pensionistas - R$ 1.742.579,61; Crescimento Vegetativo

 
IGEPREV - Estado do Tocantins - Base de Dados e Receitas e Despesas Previdenciárias dos exercícios de 2008 e 2009.

Taxa de Crescimento Real do PIB: 0%; Taxas Reais de Crescimento do Salário Mínimo, dos Vencimentos e dos Benefícios: 1% aa
para o salário mínimo e vencimentos dos segurados ativos, 0% para os benefícios previdenciários acima do mínimo; Taxa de Juros
Real: 6% a a

FONTE: Núcleo Atuarial de Previdência - NAP/COPPE/UFRJ - Cálculos atuariais

da Massa de Segurados: Nulo; Idade Média: Ativos - 40,7, Inativos - 62,5, Pensionistas - 38,1; Taxa de Inflação Anual Média: 0%;
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